
АДМИНИСТРАЦИЯ

Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2017 г. № 47

О внесении изменений в постановление Администрации Шумаковского сельсовета Шумаковского сельсовета 
Солнцевского района Курской области от 07 октября 2016 г. № 97 «О разработке и утверждении 

административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года №373 «О разработке и 
утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов 
предоставления государственных услуг», постановлением Администрации Курской области от 29 сентября 2011 года 
№473-па «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и 
административных регламентов предоставления государственных услуг», Федеральным законом от 03.07.2016 №277-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного муниципального контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным 
законом  «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  частью 4 статьи 7  Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Шумаковского сельсовета Шумаковского сельсовета Солнцевского района 
Курской области от 07 октября 2016 г.. № 97 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие 
изменения и дополнения:

1)наименование постановления изложить в новой редакции: «О разработке и утверждении административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг»;

2) абзац 1 пункта 1 постановления «Правила разработки и утверждения административных регламентов исполнения 
муниципальных функций (прилагается);»- исключить;

3) приложение к постановлению Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области 
«Правила разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций» - исключить.

4) приложение к постановлению Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области 
«Правила разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций при 
осуществлении муниципального контроля» - исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Шумаковского 
сельсовета Солнцевского района Курской области Чуйкову Е.А.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Шумаковского сельсовета

Солнцевского района А.В. Борисов


